1

平成28年10月19日

各  位

会社名 株式会社イワキ

代表者名 代表取締役社長 藤中 茂

（コード番号：6237 東証第二部）

問合せ先 専務取締役 松田 健二

（TEL 代表 03-3254-2931）

連結子会社（孫会社）の増資に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 10 月 19 日開催の取締役会において、当社及び当社の連結子会社である「IWAKI

AMERICA INCORPORATED」による、当社の孫会社である「IWAKI DO BRASIL COMÉRCIO DE

BOMBAS HIDRÁULICAS LTDA.」が実施する増資の引受けを決議しましたので、下記のとおりお知らせ

致します。

記

１．増資の目的

 「IWAKI DO BRASIL COMÉRCIO DE BOMBAS HIDRÁULICAS LTDA.」は、ブラジル連邦共和国

において、中南米地域販売の中核拠点として、平成 28 年５月に設立致しましたが、この度、システム基盤

整備と財務基盤強化のため、増資を行うものであります。

２．増資する孫会社の概要

 （１） 商号  IWAKI DO BRASIL COMÉRCIO DE BOMBAS HIDRÁULICAS LTDA.

 （２） 所在地  ブラジル連邦共和国サンパウロ州ヴァリーニョス市

 （３） 設立年月日 2016年5月5日

 （４） 代表者  Jose Antonio Bonafim Mendes

 （５） 資本金  200,000レアル（約600万円）

 （６） 主な事業内容  ケミカルポンプ及びポンプ専用コントローラ等の周辺機器の国内販売ならび

に輸出入、アフターサービス

 （７） 出資比率 株式会社イワキ     5％

    IWAKI AMERICA INCORPORATED （※） 95％

（８） 決算月  12月

 （※） IWAKI AMERICA INCORPORATEDは、イワキ100％出資子会社です。

2

３．増資の概要

（１） 増資額   1,440,000レアル（約4,320万円）

（２） 増資後の資本金  1,640,000レアル（約4,920万円）

（３） 増資引受人  株式会社イワキ

    IWAKI AMERICA INCORPORATED

（４） 払込日   2016年11月（予定）

（５） 増資後の出資比率  株式会社イワキ        5％

     IWAKI AMERICA INCORPORATED 95％

４．今後の見通し

当該増資による当期の連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

以 上